t

Heus loquitur, Ecclesiarum Doctor loquitur, Ililarius loqui
tur. Pari laude Hilarii fidem, dactrinamque probarunt Grae
ci Patres, quam qi/idcm Graecorum, Latinorumque Patrum 
consensionem testatur luculenter Oeeumenica Synodus 
Clialcedoncnsis, quippe in ea Catholica Fides firmata est, 
juxta expositiones Ss. Patrum, Gregoru, Basilii, Athanasii, 

Hilarii, Ambrosii, et Cyrilli. Quae cum ita sint, ut prae
stantissime, ac Sanctissimo Antistiti, cujus doctrina veluti 
fax enituit ad fugandas errorum tenebras, Doctoris titu-

12
Ius, quo jarnpridem gaudet apud nonnullas Galliarum Ec
clesias, auctoritate Sanctae hujus Sedis confirmetur, utque 
idem titulus illius honori cum Officio, ac Missa ritus du
plicis per universam extendatur Ecclesiam a Nobis postre
mae Synodi Burdigalensis Patres enixis precibus postula
runt. Qua super re antequam aliquid statueremus, illam 
judicio remisimus VV. FF. NN. S. R. C. Cardinalium le
gitimis ritibus tuendis praepositorum, qui ordinariis ha
bitis in Vaticanis I d ib u s  comitiis die XXIX. Martii anni 
vertentis, visisque objectis per Promotorem Fidei in me
dium prolatis, iisque omnibus per defensores solutis, rc 
m ature perpensa, libralisque rationibus, concordi suffragio 
rescribendum censuerunt : Pro gratin confirmationis tituli 
Uoctoris, et extensionis ejusdem tituli cum Officio, et Mis
sa ritu duplici ad universam Ecclesiam in honorem S. IH- 
larii Episcopi Pictavorum, si Sanctissimo placuerit. Nos 
igitur votis, precibusque Patrum nuperrime Synodi Bur
digalensis obsecundare volentes; debitumque praestare ho
norem Sanctissimo Antistiti, qui scriptis suis Catholicam 
doctrinam illustravit, de consilio praedictorum Cardinalium 
certa scientia, ac matura deliberatione Nostra, deque Apo- 
stolieae auctoritatis plenitudine Sancio Ililario Pictaviensi 
Episcopo titulum Doctoris, quo gaudet apud peculiares 
Ecclesias, ratum  habemus, alque confirmamus, eumque 
Sanctum Antistitem eodem Doctoris titulo ac dignitate cum 
officio, ac Missa ritus duplicis ab universa in posterum 
Ecclesia coli volumus, ac mandamus'. Decernentes, has 
praesentes litteras firmas, validas, ct efficaces esse, et fo
re, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, ac ob
tinere, et ad titulum Doctoris S. Ililario Pictavorum Epis
copo ab universa Ecclesia tribuendum plenissime suffra
gari, sicque per quos cumque Indices Ordinarios, et dele
gatos, etiam S. R. E. Cardinales judicare, ac definire 
debere, irritumque, ct inane, quidquid secus super- his 
a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter
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contigerit attentari. Non obstantibus Apostolici«, ac in uni
versalibus, Provincialibusque, et Synodalibus Conciliis edi
tis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, et Ordi
nationibus, celerisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo piscato
ris die .XIII. Maii An. MDCCCLI. Pontificatus Nostri Anno 
Quinto.

OFFICIUM

Pretiosissim i .Sanguinisi 
Domini Nostri Jcsu Christi

IKJtSS ET ORBIS

Redempti sumus in D. N. J. Christi Sanguinò, qui 
emundat nos ab omni iniquitate, et ideo beati, qui in hoc 
lavant stolas suas. Quod si digypli domus agni sanguine 
conspersae, ab ira Dei fuerunt salvae, multo magis hanc 
iram effugient, imo, et miserationibus, et gratiis erunt re
pleti, qui peculiari devotione, et obsequio Servatoris 
nostri Sanguinem venerantur, et colunt.

Ilaec aliaque hujusmodi animo reputans Ss. Domi
nus Noster Papa Pius IX. ut fidelium corda, hisce prae
sertim miserrimis temporibus, quibus inimicus homo in 
dominico agro superseminare zizaniam, et multos insidiis, 
fraudibus, erroribus decipere, atque irretire conatur, amo
re erga hoc redemptionis nostrae pretium magis, magis- 
que excitentur, et inflammentur, mandavit, ut non solum 
in Urbe, sed et in Orbe universo, omnes de Clero tum 
Saeculari, tum Regulari, qui Horas Canonicas recitare te
nentur, Missam et Officium de Pretiosissimo Sanguine D. 
N. J. C., jam Sacrorum Rituum Congregatione approba
tum et pluribus Dioecesibus concessum, Dominica prima 
Julii singulis annis in posterum sub ritu duplici 2. class. 
peragere valeant. Quod si in aliqua Dioecesi, vel Ordine

Regulari, vel Ecclesia quacumque, Officium aequalis, vel 
aliioris ritus praedicta Dominica occurrat, statuit ut Offi
cium et Missa de Pretiosissimo Sanguine fiat, tamquam 
in sede propria, in proxima die a festo primae vel se
cundae classis non impedita, transferendo juxta Rubricas 
Officium, quod nequit recitari in propria die.

Declaravit insuper, ut Officium recitandum prima 
Dominica Julii numquam omittatur, itemque ut firma, et 
suo robore permaneant peculiaria indulta, et privilegia jam 
concessa, recitandi nempe Officium hoc, vel in Quadrage
sima, vel alio anni tempore.

Sanctitas Sua ea profecto spe nititur, fore ut per 
merita hujus Pretiosissimi Sanguinis, fideles magis in dies 
fide vivificati, spe corroborati, et charitate incensi vitam 
ducant ab omni iniquitate alienam, et praemia assequantur 
aeterna.

Datum Cajetae dic 10- Augusti 184-9.

OFFICIUM 

Visitationi« B. JI. V. .

Cum Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa IX 
ab exordio sui Pontificatus, praesentissimum, ac validissi
mum Beatae Mariae Virginis patrocinium fuerit expertus, 
dum aetate nostra Petri navis undequaque, et raro exem
plo saevis tempestatum fluctibus jactaretur, et Ipse acer
bitate temporum ab Urbe discedere coactus ad multos 
menses ingemere debuit super immensa errorum  peste 
longe, lateque impune grassantC) et insanientium hominum 
congerie in Ecclesiastici Status loca confluentium, ut et 
humana, et divina jura pessum ipsi darent; ac animo re
putans sexto Nonas Julii superiore anno, quo die ab Ec
clesia peculiare recolitur Festum Visitationis ejusdejn Dei
parae, fuisse excussum occupantium jugum ab Urbe, et
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aliquot post dies civilem Apostolieae Sedis Principatum 
fuisse restitutum opibus, consilio, et armis inclitarum Na
tionum, et Principum, accito R.mo Cardinali Aloysio Lam- 
bruschini Episcopo Portuensi Sanctae Rufinae et Centum
cellarum, Sacrorum Rituum Congregationi Praelecto, De
cessores suos S. Pium V. et S. M. Pium VII. aemulatus 
mentem suam esse significavit, u t ad grati animi redden
dum perenno testimonium Gloriosissimae Virgini, quae in
sperato sibi, et fideli populo Christiano in adjutorium ve
nit, hoc ipsum Visitationis Festum dicatur in posterum per 
universum Orbem, ritu  duplici secundae classis. Atque 
hoc Decretum in Acta Sacrorum Rituum Congregationis 
reponi, ac publici juris fieri mandavit, pridie Kalendas Ju
nii 1850.